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12.1.2024 vs. 18.1.2024

 Tuote

DEC-2024 65.81 63.01 -4.3 %

DEC-2025 68.05 65.25 -4.1 %

DEC-2026 70.25 67.50 -3.9 %

UKA DEC-24 ** 42.05 39.78 -5.4 %

Tuote Yksikkö Hinta** Muutos*

€/MWh 37.05 -19.1 %

€/MWh 41.20 -7.0 %

€/MWh 40.60 -2.9 %

€/MWh 41.00 -3.3 %

€/MWh 80.51 -8.9 %

$/bbl 79.10 1.0 %

€/MWh 27.89 -12.8 %

$/t 98.60 -5.4 %

 Natural gas TTF Front month

 Brent crude front month

 Coal CIF ARA API2 2026

*Muutos edelliseen katsaukseen ** Edellisen päivän selvityskurssi

ENO 2026

EEX, Base load 2026

Energiahyödykkeiden hintoja 18.1.2024

ENO Q2-2024

ENO 2028

Päästöoikeuksien hinnat €/t 

Tuleva huutokauppavolyymi

*Muutos edellisen katsauspäivän selvityskurssiin   **Valuuttamuunnoksen jälkeen

Muutos*

ENO 2027

*Volyymiin laskettu mukaan ICE Futures Europe –pörssissä futuurituotteilla tehdyt kaupat

Päivittäinen EUA-kaupankäynti ICE-pörssissä kt

Markkina-analyysi

Johdannaistuote 2024 on ollut alkuvuoden ajan vahvassa laskussa 80 €/t

tasolta, alittaen viimeisen viikon aikana jo 65 €/t tason. RSI on ollut

ylimyydyllä alueella tänään kolmatta päivää 26.7 tasolla, indikoiden

mahdollista nousupotentiaalia. MACD on vahvistunut kahtena päivänä,

ollen kuitenkin vielä vahvasti laskupuolella. Open interest kääntyi pieneen

nousuun hintojen saavutettua 70 €/t tason, laskun hidastuttua viime

päivinä.

CoT-raportissa sijoitusrahastot palasivat kasvattamaan short-positioitaan.

Huutokauppakysyntä on odotetusti alkanut heikohkona tänä vuonna,

eilisessä huutokaupassa hinta päätyi 61,28 €/t tasolle ja ostotarjouksia

(bid-cover-ratio) oli edellispäivää vähemmän, 1.68 suhteessa.

Lähikvartaalin TTF-kaasun hinta on jatkanut tasaista laskuaan lokakuun

lopun yli 55 €/MWh tasolta, alittaen viime päivinä 29 €/MWh tason.

Laskun takana on tavanomaista leudommat sääennusteet Euroopassa,

esimerkiksi Saksassa odotetaan noin 1.4 astetta keskimääräistä

lämpimämpää jaksoa seuraavien kahden viikon ajan, ja jakson

ensimmäisen puoliskon tuulivoimatuotannon olevan selvästi

tavanomaista voimakkaampaa, toisen puoliskon painuessa tavanomaista

heikommaksi. Ranskan ydinvoiman käytettävyys on jatkanut

kohtuullisella tasolla ja pienistä käytettävyyshaasteista huolimatta

loppukuun odotetaan nousevan kohti 55 GW tehotasoa. Kaasuvarastot

olivat EU-alueella keskiviikkona 77.47 % tasolla.

Tällä viikolla julkaistut euroalueen marraskuun teollisuustuotannon luvut

jäivät hieman odotuksia matalammiksi, laskien vuositasolla 6.8 %.

Inflaatioluvuissa ei nähty merkittäviä yllätyksiä ennakkolukuihin nähden.

Niin EKP:n kuin Federal Reservenkin osalta viestinnässä on korostettu

markkinoiden odottamaa kireämpää korkopolitiikkaa, mitä geopoliittisen

tilanteen kiristyminen voi kiristää entisestään, mikäli polttoaineiden hinnat

kääntyvät saatavuusuhkien vuoksi nousuun. Maailmanlaajuista

polttoaineiden kysyntäodotusta ovat painaneet Kiinan odotettua

heikommat talouskasvuluvut.

Sähkön hinnat ovat laskeneet kaasun perässä ja Pohjoismaissa myös

vesitilanteen muutoksen myötä. Polttoainevaihtoa hiilestä kaasuun

laskennallisesti voidaan tehdä hyvällä marginaalilla, mikä heikentää

entisestään päästöoikeusmarkkinan fundamentteja. Euroopan Komission

2040 vuoden päästöstrategian julkistus odotetusti 90 %

päästövähenemästä tuo pitkällä tähtäimellä tukea

päästöoikeusmarkkinan tulevaisuudennäkymille.

Markkinanäkymät

Kaasun hintaa Euroopassa on painanut leuto ja tuulinen sää heikon

talousnäkymän ja korkeiden varastotasojen ohella, mutta pidämme

mahdollisena korjausliikettä pitkän laskun jälkeen.

Päästöoikeusmarkkinalla heikko huutokauppakysyntä ja myyntipaine

voivat jatkaa laskua vielä viime viikon näkymää pidemmälle, mutta

positioiden sulku tuo tasokorjauksen ennemmin tai myöhemmin.

Odotamme vaakasuuntaista näkymää vaihteluvälillä 57-69 €/t seuraavan

viikon ajalle.
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EUA joulukuu 2023 futuuri, edelliset 20 pv
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Ajankohtaista Suomessa

Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman (MISU) päivitetty

skenaarioanalyysi osoittaa, että kotimaisen puun lisääntyneen kysynnän

ja uusien ojitettujen suometsien hiilidioksidipäästöjen

arviointimenetelmien vuoksi maankäyttösektori on vuonna 2035

päästöjen lähde, eikä hiilinielu. Lisääntyneet hakkuut ovat ensisijainen

syy tähän muutokseen, mikä vaikuttaa noin kahteen kolmasosaan

hiilinielun vähenemisestä, ja loput johtuvat suuremmista maaperän

päästöistä. Merkittävän nettonielun saavuttamiseksi vuoteen 2035

mennessä ja kansallisen hiilineutraaliuden tukemiseksi maankäyttösektori

tarvitsee lisätoimenpiteitä nykyisen ilmastosuunnitelman lisäksi, varsinkin

jos hakkuumäärät jatkavat nousuaan. 1

Ajankohtaista Euroopassa

EU:n ilmastopaneeli varoittaa, että bioenergian lisääntyvä käyttö uhkaa
Euroopan hiilinieluja ja voi vaarantaa EU:n ilmastotavoitteet. Paneeli
ehdottaa uuden päästökauppajärjestelmän käyttöönottoa
maankäyttösektorille puun bioenergian käytön rajoittamiseksi, sillä
nykyiset käytännöt johtavat hiilinielujen vähenemiseen. Tämä vähennys
on erityisen huolestuttava EU:lle, joka pyrkii tasapainottamaan päästöjä
hiilinieluilla, ja näiden nielujen vahvistamatta jättäminen voi tehdä
ilmastotavoitteiden saavuttamisesta entistä haastavampaa. 2

Euroopan unioni on äänestänyt sellaisten termien kuin "ilmastoneutraali",
"ilmastopositiivinen" ja muiden vastaavien ympäristöväittämien käytön
kieltämisen puolesta vuodesta 2026 alkaen, mikäli päästövähennys on
saavutettu kompensaatioiden ostoilla. Tällä toimenpiteellä pyritään
lopettamaan harhaanjohtava mainonta ja kannustamaan aidosti kestäviä
valintoja, keskellä kasvavaa huolta hiilidioksidin kompensointijärjestelmien
tehokkuudesta ja ympäristövaikutuksista. 3

Euroopan ilmastonmuutosta käsittelevä tieteellinen neuvottelukunta

korostaa, että kaikilla aloilla tarvitaan lisätoimia EU:n vuoden 2050

ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi, mukaan lukien

päästökauppajärjestelmän (ETS) mukauttaminen ja politiikkojen nykyistä

vahvempi asennoituminen fossiilisten polttoaineiden käytön

lopettamiseksi. Ryhmän raportissa, jossa analysoidaan yli 80

indikaattoria, ehdotetaan, että kasvihuonekaasupäästöjen 55 prosentin

vähennys vuoteen 2030 mennessä edellyttää, että EU:n jäsenvaltiot

mukauttavat kansalliset politiikkansa EU:n lainsäädäntöön ja luopuvat

asteittain haitallisista fossiilisten polttoaineiden tuista. Lisäksi raportissa

korostetaan tarvetta uusille poliittisille päätöksille, joilla puututaan

päästöihin maatalouden ja maankäytön kaltaisilla aloilla, ja vaaditaan

yhtenäistä lähestymistapaa hiilidioksidin hinnoitteluun kaikkialla EU:ssa,

myös ilmailun kaltaisilla aloilla. 4

Ajankohtaista Maailmalla

Öljyn maailmanlaajuisen kysynnän kasvu hidastui merkittävästi 1,7 mb/d

vuoden 2023 viimeisellä neljänneksellä, ja sen ennustetaan hidastuvan

edelleen vuonna 2024 2,3 mb/d vuonna 2023 1,2 mb/d vuonna 2024

johtuen taloudellisista haasteista, tehokkuusstandardeista ja

sähköautojen laajenemisesta (EV) laivastot. Maailman öljyn tarjonnan

odotetaan saavuttavan uuden huippunsa, pääasiassa OPEC+:n

ulkopuolisten maiden vetämänä, kun taas OPEC+:n tarjonta pysyy

vakaana. Samaan aikaan erot jalostamoiden toiminnassa jatkuvat

Venäjän öljyn viennin kasvaessa, mutta tulojen pienentyessä, ja

maailmanlaajuiset öljyvarastot vähenivät huomattavasti marraskuussa,

vaikka ne kääntyivät jälleen nousuun joulukuussa. 5
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